4
8

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июля 2024 г. № 129
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 27 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 15 июля 2024 г. № 129
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие культуры и туризма в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области (далее – Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования – 596637,72630 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета - 13629,40987 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 15352,36172 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 567655,95471 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.

»;

2) Объемы и источники финансирования паспорта подпрограммы «Развитие культуры в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования – 566248,20112 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 13629,40987 тыс. рублей;

средства областного бюджета - 15352,36172 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 537266,42953 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                             »;

3) Внести изменения в Приложение № 1 к муниципальной Программе:

1) Позицию 1.8 Перечня мероприятий Программы Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.8. Проведение культурно-досуговых мероприятий
	ВСЕГО:
	561,48429
	239,89019
	246,16742
	13,15342
	62,27326
	проведение мероприятий по улучшению качества культурно-досуговых услуг для жителей и гостей округа
	п. 1.1 – 1.5 подпрограммы 1,приложения 2

	МКУК «ХЦКС»
	местный бюджет
	35,00
	15,00
	15,00
	0,00
	5,00

	МКУК «Холмогорская ЦБС»
	местный бюджет
	35,00
	15,00
	15,00
	0,00
	5,00

	МКУК «Музей М.В. Ломоносова»
	местный бюджет
	29,77421
	15,00
	9,77421
	0,00
	5,00

	Администрация округа
	местный бюджет
	236,85008
	114,89019
	89,53321
	13,15342
	19,27326

	Холмогорский  территориальный отдел  администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	местный бюджет
	52,00
	20,00
	25,00
	0,00
	7,00

	Матигорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	местный бюджет
	52,00
	20,00
	25,00
	0,00
	7,00

	Емецкий территоральный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	местный бюджет
	52,00
	20,00
	25,00
	0,00
	7,00

	Луковецкий территоральный отдел администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области
	местный бюджет
	68,860
	20,00
	41,860
	0,00
	7,00

                                                                                                                                                                                                             »;

2) Дополнить Перечень мероприятий Программы Подпрограммы 1 позицией 1.17 в следующей редакции :

«

	1.17. Поддержка организации культурно-досуговой деятельности для населения на территории Холмогорского

муниципального округа

	МКУК «ХЦКС»
	итого
	22,274
	0,00
	22,274
	0,00
	0,00
	улучшение качества культурно-досуговых услуг для жителей и гостей округа

	п. 1.10 подпрограммы 1,приложения 2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	22,274
	0,00
	22,274
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                            »;

3) Позицию «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по подпрограмме 1

	итого
	566248,20112
	151301,70461
	137483,27111
	136341,33283
	141121,89257
	-
	-

	федеральный бюджет
	13629,40987
	11458,79771
	1576,36072
	298,39072
	295,86072

	областной бюджет
	15352,36172
	14366,88533
	416,91189
	278,64044
	289,92406

	местный бюджет
	537266,42953
	125476,02157
	135489,99850
	135764,30167
	140536,10779

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные

средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                           »
4) Позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по муниципальной программе

	итого
	596637,72630
	166496,46720
	152678,03370
	136341,33283
	141121,89257

	федеральный бюджет
	13629,40987
	11458,79771
	1576,36072
	298,39072
	295,86072

	областной бюджет
	15352,36172
	14366,88533
	416,91189
	278,64044
	289,92406

	местный бюджет
	567655,95471
	140670,78416
	150684,76109
	135764,30167
	140536,10779

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные

средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по национальному проекту «Культура»

	1.1 Развитие библиотечной сети
	МКУК «Холмогорская ЦБС»
	итого
	10554,00
	10554,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	1) Создание модельных библиотек

	федеральный бюджет
	10000,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	554,00
	554,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9. Государственная поддержка лучших муниципальных учреждений культуры и их работников
	ВСЕГО:
	439,08186
	249,68790
	189,39396
	0,00
	0,00
	улучшение качества культурно-досуговых услуг для жителей и гостей округа
	п. 1.10 подпрограммы 1,приложения 2

	МКУК «ХЦКС»
	итого
	251,10659

	124,84395
	126,26264
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	22,22223
	11,11111
	11,11112
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	28,88436
	13,73284
	15,15152
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУК «Холмогорская ЦБС»
	итого
	124,84395
	124,84395
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	11,11111
	11,11111
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	13,73284
	13,73284
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУК «Музей М.В. Ломоносова»
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образования

(МБОУ ДО «ДШИ № 52»)
	итого
	63,13132
	0,00
	63,13132
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	5,55556
	0,00
	5,55556
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	7,57576
	0,00
	7,57576
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                             ».

__________